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Produktspezifikation

Produktname
Product name

Balik Brot ca. 500 gr. + 850 gr.

Balik Bread ca. 500 gr +850 gr.

Produkt - Herkunfstland /
Country of origin

Schweiz
Switzerland

Produkt Beschreibung/Option

Sauerteig-Brot aus feinstem Roggenmehl. Bereits
zu 80% vorgebacken. Im Backofen 10 Minuten bei
200°C fertig backen.

]

Tangy sourdough bread made from finest rye
flour. The bread is 80% pre-baked, so it just has to
be warmed briefly (10 minutes) in the oven at
200°C

Produkt Eigenschaften/Type

Sauerteigbrot zu 80 % vorgebacken
/
Tangy sourdough bread; 80 % pre-baked

Product netto Fiillgewicht/
Netto fill weight

Ca. 500 g klein /small
Ca. 850 g gross/big
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Zubereitungsart /
Product Formulation

Im Backofen 10 Minuten bei 200°C fertig
backen.

/

Baking 10 minutes in the oven at 200°C

Zutatenliste /
Ingredient Declaration and amounts of
ingredients

Wasser, Roggenmehl, Weizenmehl! 1100
(Ruchmehl), Roggi-Pan (Roggenmehl, Salz,
Weizenquellmehl, Maismehl, Buttermilchpulver,
Roggenvollkornsauerteig getrocknet,
Sé&urungsmittel (E270), Milchzucker, Emulgator
(Sojalezithin), Gerstenmalzextrakt getrocknet,
Séaureregulatoren (E170, E341), Weizenkleber,
pflanzliches Ol, Mehlbehandlungsmittel (E300)),
Backhefe

Enthalt: Gluten, Milchbestandteile

/

Water, rye flour, wheat flour 1100 (brown flour)
Roggi-Pan (rye flour, salt, wheat pregelatinized
flour, corn flour, buttermilk-powder, whole rye
sourdough dried, acidity regulator (E270), milk
sugar, emulsifier (soya lecithin), barley malt dried,
acidity regulators (E170, E341), wheat gluten ,
vegetable oil, flour treatment agent (E300)), yeast
Contains: gluten, milk derivatives

Konservierungsstoffe/
Preservatives

Saurungsmittel E270
Séureregulstoren E170
Mehlbehandiungsmittel E300
/

Acidulants E270

Acidity Regulators E170
flour treatment agent

Art der Konservierung /
Method of Preservation

Langere Haltbarkeit
Verhinderung von Bakterien
/

longer shelf life

Prevention of bacteria

Zusatzstoffe / Herstellungshilfsmittel
Food Additives/Processing Aids

Siehe Konservierungsstoffe
/
See Preservatives
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Farbstoffe/ Aromastoffe Keine unnatlrlichen Farb- und Aromastoffe

Colourings/Flavourings /
No unnatural colors and flavors

Allergenangaben / Enthalt: Gluten, Milchbestandteile
Allergen Declaration
Contains: Gluten, milk derivatives
»Lesen Sie immer den jeweiligen
Verpackungstext im Falle von Allergie-
Empindlichkeit* /

Always read the relevant text on the
wrapping in the case of allergy-sensitivity
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Lagerhinweise /
Storage distribution /
Use Conditions

Kuhl und trocken Lagern
/
Cool and dry storage

Haltbarkeit nach dem Offnen /
Shelf life after opening

Backen und innerhalb 2 Tagen konsumieren

/
Baking and consume within 2 days

Mindesthalbatkeit ab
Produktionsdatum /

Mind. 1 Woche (halb gebacken und in Folie verpackt)
/

Product Shelf Life from At least 1 week (half-baked and packaged in foil)
production
EAN-Code Kleine Brot/small bread: 4026885202083

GroRes Brot/big bread: 4026885202090

Zolltarifnummer /
Customs tariff Code

19059030

Verpackungsart /
Type of Packaging

Frischhaltefolie
/
Clingfilm / foil

Kennzeichnungspflicht /
Labelling Requirements

Allergene Zutaten: hier Gluten und Milchbestandteile

/
Allergene contains: Gluten, Milk derivatives

Verzehrempfehlung /
Intended Use, Abuse Potential

Sehr passend zum Balik-Lachs
/
Very suitable for Balik salmon

4von 4




C Av I A R Redcarstr. 2a, 53842 Troisdorf-Spich
HOUSE Fax: 03241-94407-100

info@caviarhouse-prunier.de
PRUNIER i

Nahrwertangaben per 100 gr./ml
Nutritional Information : average per 100 gram

Brennwert kcal (KJ)/ 231 (970)
Energy Value (cal (KJ)

EiweiB /Protein 6,719
Fett / Total Fat 1,16 g

Davo gesiittigte Fettsduren /
Of which saturates

Kohlenhydrate / 48,49 g
Available Carbohydrate

Davon Zucker / Of which sugars -

Ballaststoffe / Dietary fiber -

Natrium / Sodium --
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